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Punkt 1: Lukket

12/17672

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

21/24693

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 31-05-2022

Godkendt.

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 3: Meddelelser - Institutions- og Skoleudvalget 31-05-2022

21/24693

Bilag

Orientering om decisionsskrivelse på det sociale område 2020

Præsentation af skoleprognosen 2022-2034 for ØU

Skoleprognose 2022-2034 - ISU

Præsentation af institutionsprognosen 2022-2031 for ØU

Institutionsprognose 2022 - 2031 v2

Ændring i dialogproces mellem ISU og skolebestyrelser

Status 1. kvartal 2022 for pres på serviceniveauet på det sociale børne- og ungeområde

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 4: A - Evaluering af Plus 18 Ungeprogrammet - ISU

19/18155

Baggrund

I budgetforlig 2020 blev der afsat 1 mio. kr. til en målrettet tryghedsskabende indsats gennem arbejdet med unge over 18
år i Taastrupgård. Institutions- og Skoleudvalget besluttede 14-01-2020 at lukke Ungdomscaféen i Taastrupgård for unge
under 18 år, da den oprindelige målgruppe ikke brugte klubben. De primære brugere af klubben var en ældre målgruppe
på 35 unge over 18 år. I stedet blev der etableret et matrikelløst tilbud kaldet ”Plus 18 Ungeprogrammet”. 07-09-2021
besluttede Institutions- og Skoleudvalget at udvide målgruppen til at dække flere udsatte unge +/- 18 år fra hhv.
Gadehavegård og Taastrupgård.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget godkender lukning af Plus 18 Ungeprogrammet.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 31-05-2022

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Evaluering af Plus 18 Ungeprogrammet

På baggrund af evalueringen vurderer administrationen, at Plus 18 Ungeprogrammet, der består af individuel vejledning
samt et matrikeløst tilbud med pædagogiske aktiviteter, kan lukkes ned og individindsatsen kan overgå til almindelig drift.
Baggrunden herfor er, at størstedelen af de unge, der har ønsket at indgå i individprogrammet, er kommet i job,
uddannelse og videre med deres liv. De unge der fortsat har behov for at indgå i et individuelt forløb, kan få hjælp fra det
tværfagligt team, som blev etableret under Plus 18 Ungeprogrammet.

 

Administrationen har arbejdet ud fra følgende succeskriterier for Plus 18 Ungeprogrammet:

Øge de unges tilknytning til uddannelse, beskæftigelse og forenings-/fritidsliv
Arbejde med tydelige progressionsmål for de enkelte unge
Nedbringe misbrug
Øge tryghed i området og i kommunen og dermed virke kriminalitetsforebyggende
At lukningen af Ungdomscaféen i Taastrupgård ikke skabte uro i gaderne.

 

Lukningen af Ungdomscaféen skete uden problemer, hvilket kan skyldes det tætte samarbejde personalet har haft med
Klubben i Centrum i Gadehavegård, politiet og Kriminalpræventivt Team samt det faktum, at Corona lukkede landet ned
samtidig med, at klubtilbuddet skulle have været lukket.

 

Evaluering af Plus 18 Ungeprogrammet - individindsatsen

Efter etableringen af Plus 18 Ungeprogrammet er det lykkedes at skabe en god kontakt og hjælpe flere unge ift. job og
uddannelse via en håndholdt individindsats, hvilket var et af succeskriterierne. 07-09-2021 blev der fremlagt en
midtvejsevaluering for Institutions- og Skoleudvalget, og siden da har 18 unge indgået i et individforløb, hvoraf de fleste
er gengangere. I bilag 1 ses en oversigt over de unges tilknytning til job, uddannelse og brug af aktiviteter. Her kan bl.a.
ses, at ud af de 18 unge er 10 i job, 5 i uddannelse, 2 har søgt uddannelse og 1 søger læreplads. 5 af de unge har desuden
haft støtte fra en ungeguide, der har fungeret som støtte ift. at få de unge i uddannelse.

Personalet er blevet uddannet i løsningsfokuseret samtale, som har været en bærende metode igennem programmet, og der
er blevet arbejdet med tydelige progressionsmål med de unge i samtalerne. Succesen ift. at få de unge i job kan tilskrives



et tæt samarbejde mellem det pædagogiske personale, ungeguider, beskæftigelseskonsulenter sammenholdt med en
højkonjunktur, som har betydet, at der har været mange jobs.

 

Et andet succeskriterie var at nedbringe de unges misbrug. Dette har været udfordrende, da de unge ikke selv erkender, at
der er tale om et misbrug, og dialogen om det er blevet afvist gentagne gange fra de unge. Flere faktorer kan spille ind her
såsom selvmedicinering, manglende erkendelse af, at det er et problem, og at det er et tabuiseret emne at snakke om.

Personalet har deltaget i temadage med fokus på, hvordan fagprofessionelle kan snakke om misbrug/forbrug med unge,
men det har ikke været muligt at overføre teori til praksis. Enkelte unge har selv valgt at stoppe deres misbrug eller skære
kraftigt ned grundet job og uddannelse.

 

Der har dog også været en gruppe unge, som aldrig valgte individuel vejledning til af forskellige årsager, men de har ikke
været synlige eller skabt uro i området.

 

Evaluering af Plus 18 Ungeprogrammet - gruppeindsatsen

Antallet af unge, der har benyttet aktiviteterne i det Matrikelløse tilbud, har varieret meget. Personalet har fået kontakt til
8 nye unge, der har brugt aktiviteterne i tilbuddet sammen med unge fra den oprindelige målgruppe. Corona har dog
påvirket mulighederne for aktiviteter, da der i perioder har været lukket for aktiviteterne såsom fodbold, styrketræning og
madlavning.

Ideen om at skabe en tilknytning til forenings- og fritidsliv har ligeledes været udfordret på grund af Corona.

 

Der har været afholdt en intern evalueringsdrøftelse med repræsentanter fra programmet bestående af bl.a.
socialrådgiverne, lederne, ungeguiderne, det pædagogiske personale samt Kriminalpræventivt Team. En central pointe
herfra var, at det har været en styrke at koble en aktivitetsindsats med et individprogram, da relationen er afgørende for at
rykke de unge. Det pædagogiske personale har brugt tid på motivationsarbejdet, og kommunens fagfolk har stået klar til at
guide og hjælpe, når den unge har været moden til at ville ændre sit liv.

 

Evaluering af Plus 18 Ungeprogrammet - områdeindsats

I bilag 2 er der en oversigt over anmeldelsesstatistik på eks. vold, hærværk, besiddelse af euforiserende stoffer, indbrud
etc. for hhv. Gadehavegård og Taastrupgård for årene 2019, 2020 og 2021. Generelt viser statistikkerne en nedgang i
anmeldelser over perioden, og det fremgår at anmeldelserne i Gadehavegård er gået fra en hovedtotal på 37 anmeldelser i
2019 til en hovedtotal på 31 anmeldelser i 2021. I Taastrupgård har der været et fald i anmeldelser fra 34 til 12.

 

Administrationen har udarbejdet en måling af oplevet tryghed hos de fagprofessionelle fra kommunen, politi og
boligområderne, der alle har deres dagligdag i hhv. Taastrupgård og Gadehavegård. I bilag 2 er resultaterne præsenteret,
og i alt har 47 personer svaret. Resultaterne viser, at 37 % svarer, at de har følt sig meget trygge i Gadehavegård den
seneste måned, 24 % svarer trygt, 5 % svarer nogenlunde trygt, mens ingen svarer, at de har følt sig utrygge. 34 % svarer
ved ikke, og det skyldes, at deres arbejdssted er i Taastrupgård.

Samme resultater for den oplevede tryghed i den seneste måned i Taastrupgård viser, at 22 % har følt sig meget trygge, 34
% har følt sig tryg, 20 % svarer nogenlunde tryg, 2 % svarer utryg mens 22 % svarer ved ikke. Gældende for begge
områder er, at de adspurgte har følt sig mere trygge den seneste måned end for et år siden.

 

Personalet i det Matrikelløse tilbud har brugt mange timer på forebyggende og opsøgende arbejde, løbende dialoger om
stemninger og oplevet tryghed med de boligsociale medarbejdere og driften i boligområderne samt beboerne. Desuden har
der været afholdt aktiviteter både for de unge i programmet samt enkelte aktiviteter arrangeret i fællesskab med de
boligsociale medarbejdere. Om årsagen til den øgede tryghed skyldes dette, er svært at konkludere ensidigt på, da der har



været mange faktorer i spil; de unges modenhed, øget opsøgende arbejde, flere aktiviteter, individindsatser, Corona og
andre udefrakommende faktorer, der ikke har noget med Plus 18 Ungeprogrammet at gøre.

 

Fra Plus 18 Ungeprogram til almindelig drift

Administrationen vurderer, at det matrikelløse tilbud kan lukkes og individindsatsen i Plus 18 Ungeprogrammet kan
overgå til almindelig drift, hvis:

 

individindsatsen fortsætter som nu med et tværfagligt samarbejde med den unge ud fra en løsningsfokuseret tilgang.
Indsatsen forankres i Ungecentret, og samarbejdsformen fastholdes med et tværfagligt team bestående af en
socialrådgiver, en pædagog og en koordinator for ungeguiderne, som drøfter sager med fokus på vidensdeling,
hurtig responstid og forståelse for hinandens fagligheder. Her vil de unge også kunne få visiteret en ungeguide eller
få hurtig støtte fra en virksomhedskonsulent, der kan hjælpe med praktik- og lærepladser samt almindelige jobs
relationsarbejdet laves af det pædagogiske personale i Klubben i Centrum i aftentimerne. Relationsarbejdet er især
en væsentlig faktor for, at gruppen af særligt udsatte unge kommer i job eller i uddannelse. De opsøgende
medarbejdere fra Kriminalpræventivt Team vil ligeledes fortsat være opsøgende i området i weekenden
Aktivitetsdelen i det matrikelløse tilbud kan lukkes ned, og Kriminalpræventivt Team sponsorerer fortsat
fodboldsaktiviteter til unge over 18 år i TG80, hvor de unge kan deltage.
der er tæt samarbejde med Børne- og Kulturhuset samt de boligsociale medarbejdere i hhv. Taastrupgård og
Gadehavegård.

 

Der er dog en risiko forbundet ved at lukke Plus 18 Ungeprogrammet, da der fortsat er en mindre gruppe unge, som
programmet ikke har haft held til at hjælpe. De kan muligvis trække andre unge med i en ikke hensigtsmæssig retning,
hvilket kan bevirke, at gruppen kan vokse igen. Der er også en fødekæde bestående af yngre unge, men vurderingen er, at
tilstedeværelsen af opsøgende personale, individprogram og ugentlige aktiviteter kan være med til at forstyrre de unge, og
derigennem sikre, at der ikke opstår hårde grupperinger i området.

 

På baggrund heraf er vurderingen, at det vil være vigtigt at fastholde en ekstra ressource i området, hvis Plus 18
Ungeprogrammet bliver lukket ned. Det pædagogiske personale i Klubben i Centrum kender ungegrupperne i
lokalområdet og vil have midler og tid til fortsat at lave opsøgende arbejde i området i tæt dialog med de opsøgende
medarbejdere i Kriminalpræventivt Team.

Bilag

Anmeldelsesstatistik fra hhv. Gadehavegård og Taastrupgård samt tryghedsmåling (Evaluering af Plus 18
Ungeprogrammet juni 2022)

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 5: A- Status på mål for den sammenhængende kommunale
ungeindsats - ISU

19/15895

Baggrund

Med implementeringen af lovgivningen om den sammenhængende kommunale ungeindsats fra 01-08-2019 følger en ny
national uddannelsespolitisk målsætning om, at mindst 90 procent af de 25-årige i 2030 skal have gennemført en
uddannelse, og resten skal være i uddannelse eller beskæftigelse. 

Institutions- og Skoleudvalget godkendte 04-02-2020 et årshjul med to årlige opfølgninger på udviklingen i mål og
kvalitet for ungeindsatsen i juni og november.

Administrationen fremlægger i denne sag status på målene.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget tager status på målene til efterretning.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 31-05-2022

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Ungeindsatsens målramme er bygget op om følgende måltyper, som følges i denne sag og den medfølgende:

1. De nationale uddannelsespolitiske målsætninger for 2030
2. Tre kommunale uddannelsesmål frem mod 2021
3. Hertil kommer fire lokale investeringsmål med fokus på de indsatser, der er centrale for at nå de overordnede mål,
4. Kvalitativt mål ift. de unges oplevelse af indsatsen

 

Status på målene
Overordnet er der en mindre tilbagegang for hovedparten af de kvantitative mål siden seneste status i november 2021.

 

Status for de tre nationale uddannelsespolitiske målsætninger

Opfølgningen på måltallene for ungeindsatsen viser, at der er negativ udvikling i to af de tre uddannelsespolitiske
nationale målsætninger ift. sidste år:

 

Flere skal vælge en erhvervsuddannelse (EUD): 25 % i 2020 og 30 % i 2025:
18,5% af de unge med bopæl i Høje-Taastrup Kommune søgte direkte fra 9. og 10. klasse i marts 2022 en
erhvervsuddannelse. Det er en mindre stigning på 0,5 procentpoint fra 2021, og andelen i Høje-Taastrup, der vælger
en erhvervsuddannelse, ligger aktuelt under gennemsnittet på landsplan på 20%. COVID-19 antages at have en
betydning for faldet, idet eleverne ikke har haft mulighed for brobygning i samme grad som ellers. Desuden siger
søgetallet ikke noget om, hvor mange der reelt begynder på EUD i august 2022, fx efter en optagelsesprøve eller
som deres 2. prioritetsvalg.
 
I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet være halveret
fra 9 % (2016) til 4,5 % (HTK-tal):



Andelen af unge op til 25 år (15-24-årige), som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet var faldet til 7%
(413 unge) i april 2021. I oktober 2021 lå andelen på 7,5 % (435 unge), og er igen i april 2022 steget til 7,9%. Dermed er
det kommunale mål på 8 % i 2021 nået, men der er opmærksomhed på at følge denne gruppe, da udviklingen bevæger sig
svagt i negativ retning. Udviklingen på landsplan i denne gruppe er ikke betydelig. Målet er væsentligt at følge, da det er
denne gruppe af unge uden tilknytning til uddannelse eller job, der udgør en central del af målgruppen for den
sammenhængende kommunale ungeindsats.

 

Uddybning af gruppen uden for uddannelse og beskæftigelse

Med afsæt i bestillinger fra både Arbejdsmarkedsudvalget og Institutions- og Skoleudvalget har Ungecentret i samspil
med Borger- og Arbejdsmarkedscentret lavet en mere detaljeret analyse af denne gruppe af unge, som belyser, hvad de
unge, der er uden for ordinær uddannelse og beskæftigelse, mere specifikt laver samt hvad deres historik over det seneste
år har været. Overordnet er der en væsentlig bevægelse i denne gruppe, hvor f.eks. 130 af dem ikke var i gruppen for et år
siden, men da var i uddannelse. 

Administrationen vil i den kommende periode forsøge at kontakte alle unge i gruppen for at komme tættere på, hvordan vi
kan kvalificere tilbuddene til denne gruppe yderligere.

Aktuel status
Ud af denne gruppe befinder de unge sig i april 2022 i følgende underkategorier (507 unge, da analysedata er trukket lidt
forskudt af ovenstående tal):

 

70 af denne gruppe er i gang med kompetenceudviklende kurser såsom danskuddannelse, VUC-kurser på AVU-
niveau, voksenspecialundervisning mv.
73 er i kategorien offentlig forsørgelse (herunder foranstaltning på fuld tid efter Serviceloven)
277 er under udredning eller vejledning (kun 26 er under 18 år), hvilket betyder, at de ikke er i gang med
uddannelse eller i beskæftigelse over 18 t/uge.
87 er på orlov, barsel, værnepligt, udlandsophold, praktik i ungevejledningen m.v.

 

Overordnet kan man se, at der er en del bevægelse i gruppen:

 

Ud af den samlede gruppe var 341(60%) for et halvt år siden også i kategorien af unge uden for uddannelse og
beskæftigelse, og for et år siden gjaldt det for 264 (50%).
Afbrud: En stor del af gruppen har mange uddannelsesafbrud bag sig: 169 ingen uddannelsesafbrud, 251 har
mellem 1-3 afbrud, 21 har 4-5 og 13 har mere end 5 uddannelsesafbrud bag sig.
Ungeguide: 89 af gruppen har eller har i perioden over det seneste år haft en ungeguide. 41 en ungeguide i
Jobcentret og 48 i Ungecentret.
Tilflyttere: 80 af de unge i denne gruppe boede uden for Høje-Taastrup Kommune for et år siden. Enten i en anden
kommune eller uden for landet.
130 var for et år siden i gang med grundskole, ungdomsuddannelse, FGU eller STU.
127 af dem var for et år siden også i gruppen af unge under udredning/vejledning/ikke aktive.

 

Af de 507 unge uden for uddannelse og beskæftigelse har 204 af dem har eller har haft en sag i Jobcentret inden for det
seneste år, og 129 har modtaget en ydelse. De 204 unge uden for uddannelse og beskæftigelse modtager tilbud og
samtaler efter loven om en aktiv beskæftigelsesindsats. Jobcentret laver derfor både indsatser for unge, der modtager
ydelse (129) og unge der ikke modtager ydelse (75).

 

De 204 unge har konkret det seneste år har modtaget følgende indsatser:



 

700 gennemførte samtaler
33 borgere har deltaget i et jobtilbud 
88 Har deltaget i et uddannelsestilbud
30 har modtaget et socialt eller sundhedstilbud

 

I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført mindst en ungdomsuddannelse:
Efter tre år, hvor der har været et fald i andelen af 24-årige i Høje-Taastrup Kommune med gennemført
ungdomsuddannelse fra 70 % i 2016 til 59 % i 2019, steg andelen i april 2020 til 62 % og igen i oktober 2020 til 72 %. I
april 2021 var det igen steget en smule til 73 %, og dette niveau var fastholdt i oktober 2021. I april 2022 er andelen 72%,
hvorfor der stadig er et stykke til det nationale delmål på 85 % i 2025.

 

Status for de tre kommunale uddannelsesmål frem mod 2021
Der er ligeledes en negativ udvikling i registreringerne for de lokale uddannelsesmål fra sidste status i oktober 2021.
Generelt opleves der lavere andel af målgruppen med gennemført ungdomsuddannelse ved målingerne i april end i
oktober, hvorfor en vis bevægelse i disse resultater må forventes.

 

Andel 24-årige med afsluttet ungdomsuddannelse i 2021 skal være 79 %
Efter tre år, hvor der har været et fald i andelen af 24-årige i Høje-Taastrup Kommune med gennemført
ungdomsuddannelse fra 70 % i 2016 til 59 % i 2019, steg andelen i april 2020 til 62 % og igen i oktober 2020 til 72 %. I
april 2021 var det igen steget en smule til 73 %, og dette niveau var fastholdt i oktober 2021. I april 2022 er andelen 72%,
hvorfor der stadig er et stykke til det nationale delmål på 85 % i 2025.

 

Andel 16-24-årige med mindst en ungdomsuddannelse i 2021 skal være 40 %
Andelen af 16-24-årige, der har gennemført mindst en ungdomsuddannelse er steget fra 41 % i april 2021 til 46 % i
oktober 2021, hvorefter det i april 2022 er faldet til 40%.

 

Andel 16-24-årige, der er i gang med eller har afsluttet en ungdomsuddannelse i 2021, skal være 85 %
Der var en stigning i andelen af 16-24-årige, der er i gang med grundskole eller ungdomsuddannelse eller har afsluttet en
ungdomsuddannelse fra 77 % i april 2020 til 83 % i april 2021. Andelen i oktober 2021 var også 83 %, men er i april 2022
faldet til 82%. Målet på 85 % i 2021 er dermed ikke nået.

 

For to af tre lokale Høje-Taastrup-mål på uddannelsesområdet fastholdes overordnet set den betydelige fremgang, som
fremgik af seneste status i oktober 2020 og i 2021, men der er fokus på, hvad der ligger bag faldet fra 46% til 40% i
andelen 16-24-årige, der har gennemført en ungdomsuddannelse.

 

Fokus i 2022
På baggrund af ovenstående statustal og den igangværende eksterne evaluering, der gennemføres af PwC, af
organiseringen af den kommunale ungeindsats i Høje-Taastrup Kommune, vil målene i slutningen af 2022 skulle fornys,
ligesom eventuelle justeringer af strategi og organisering vil ske på baggrund af evalueringen.

 

Ligeledes vil der i ungeindsatsen i den kommende tid være fokus på et endnu tættere samarbejde med campusprogrammet
og understøttelse af de prøvehandlinger, der løbende igangsættes i 2022 sammen med de erhvervsskoler og øvrige
campuspartnere, der er en del af campusarbejdet.

 



Status for de lokale investeringsmål: Styrket fokus på gennemførsel af ungdomsuddannelse
Herunder hører fire mål på tværs af skole-, uddannelses- og beskæftigelsesområdet, som er vigtige for at nå de
overordnede mål:

 

a)     øge andelen af uddannelsesparate elever i 9. klasse på folkeskoler til landsgennemsnittet (målet følges i skolernes
kvalitetsrapport. Andelen af uddannelsesparate elever i 9. klasse er steget fra 78% i skoleåret 19/20 til 84% i 20/21. I 10.
klasse er det steget fra 72% til 83%.

b)     reducere frafald på ungdomsuddannelser (opfølgning på mål endnu ikke iværksat)

c)      reducere varighed for overgang fra uddannelseshjælp til uddannelse (det er hensigten i 2022 at lave en fælles
opfølgning på målet om at reducere varigheden for overgang fra uddannelseshjælp til uddannelse).

d)     reduktion af tilbagefald for uddannelsesparate i jobcentret, der påbegynder uddannelse (udvikles sammen med
beskæftigelsesområdet i 2022 med bagudrettet effekt, så de kan indgå i samlet evaluering af ungeindsatsen).
 

For mål 3 og 4 er processen for at kvalificere målene og datagrundlaget yderligere udsat pga. COVID-19. 
 

Status for de kvalitative uddannelsesmål for ungeindsatsen: De unge oplever én indgang, sammenhæng og koordination i
ungeindsatsen samt ejerskab, motivation og progression i deres forløb

Der er gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt de unge, der har en ungeguide i enten Ungecentret eller Jobcentret
i april og oktober 2021. Undersøgelsen i april 2022 er udelukkende gennemført med unge, der har en ungeguide i
Ungecentret, da der er ønske om at evaluere form og indhold, herunder spørgsmålene. Der arbejdes på en model, som
sikrer mere kontinuerlig og præcis opfølgning på de unges oplevelse af indsatsen. 
 

Besvarelserne viser overordnet, at hovedparten af de unge, der har svaret (128 (50%) ud af 257 ungeguidesager), oplever
at have tillid til deres ungeguide og samarbejdet om deres plan samt at have ejerskab til mål og plan og tillid til, at deres
ungeguide samarbejder med de øvrige personer omkring dem.

Status på ungeguideindsatsen
Pr. ultimo april 2022 var der 240 ungeguideforløb i Ungecentret og 46 sager i Jobcentret, som får støtte af en
sagsbehandler med en ungeguidelignende funktion. Hertil kommer 36 FGU-elever, der får støtte af en vejleder eller
ungeguide. De unge fordeler sig aldersmæssigt primært mellem 15-20 år, og hovedandelen af de unge er i gang med
forberedende aktiviteter, FGU, grundskole eller erhvervsuddannelse.

 

Bilag

KUI-statusrapport MAJ 2022

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 6: A - Tilpasning af aktiviteter i sundhedsplejen for at kunne
imødekomme stigningen i 0-1 årige - ISU

22/579

Baggrund

Administrationen orienterer i henhold til sagen vedrørende 1. budgetopfølgning 2022 for Institutions- og Skoleudvalget,
som udvalget behandlede på mødet den 3. maj 2022, om servicereduktioner i sundhedsplejen for at håndtere væksten i
nyfødte.

 

Reduktionerne gennemføres på ikke-lovbundne områder, mens de lovpligtige besøg inden for området fortsat løftes. De
ressourcer, som frigives fra den reducerede aktivitet, bruges til at håndtere de anbefalede besøg i barnets første leveår.

Indstilling

Det indstilles, at Institutions- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 31-05-2022

Udvalget godkender at serviceniveauet ændres på sundhedsplejeområdet.

Sagsfremstilling

 

Vækst i aktiviteter inden for Sundhedstjenesten

Reduktionerne er en følge af befolkningstilvæksten, der både kan tilskrives et stigende antal fødsler og flere tilflyttere
med børn under 3 år. Konkret har der været en stigning på ca. 17 % i antal fødsler fra 597 i 2018 til 697 i 2021.

 

Hertil kommer, at sundhedsplejen alene gennem de seneste 12 måneder har besøgt 133 børn/familier, som er tilflyttet
kommunen efter barnets fødsel. Besøgstallene opgøres for en 12 måneders periode fra 1.4. til 31.3.

 

Antal af børn, der har modtaget 1½ års besøg, er steget med 60 % fra 270 i 2020 til 432 besøg i 2021. De flere besøg kan
primært tilskrives tilflyttende familier. I 2020 var der 19 tilflyttere med børn på 1½ år, mens der året efter var 77 tilflyttere
med børn på 1½ år. Væksten er således på over 300 %.

 

Det samme gør sig gældende for 3 årsbesøg. Her er antallet af besøg steget fra 172 i 2020 til 282 i 2021, svarende til 64
%. I 2020 var der 22 tilflyttende børn på 3 år. Året efter var der 56 nye tilflyttere med børn på 3 år, en tilvækst på 154 %.

 

Det skal siges, at antallet af både 1½ og 3 årsbesøg var pauseret i en periode i 2020 på grund af Corona.

 

Aktivitetsreduktioner

For at kunne håndtere stigningen i 0-1 års besøg er det nødvendigt at reducere i andre af sundhedsplejens aktiviteter.

 

Børnepakkens aktiviteter gennemføres ikke i resten af 2022. Det vil konkret indebære



at der ikke vil være understøttelse fra sundhedsplejen ved overgang til dagtilbud
at sundhedsplejens behovsbesøg reduceres
at sundhedsplejen kun deltager i helt særlige situationer i tværfagligt samarbejde
at 1½ og 3 års besøget fremover tilbydes ud fra en konkret vurdering af behov ved sidste besøg i det første leveår

 

Det betyder for borgere, der tilflytter efter barnets fyldte 1. år, og hvor besøgene i barnets første leveår er afsluttet i
fraflytningskommunen, at de ikke informeres aktivt om 1½ års og 3 års besøg. I velkomstbrevet henvises de til
sundhedsplejens åbne rådgivning ligesom øvrige familier i kommunen.

 

Der vil for tilflyttere, og for alle øvrige børn, fortsat kunne etableres fx 1½ og 3 års besøg, hvis f.eks. tilflytterne selv eller
andre henvender sig med bekymring for barnet (f.eks. ved mellemkommunal underretning), hvor sundhedsplejen kan
være en relevant indsats.

 

Der kan blive behov for at reducere i forebyggende aktiviteter afhængig af børnetallets udvikling resten af 2022. Det kan
f.eks. få betydning for afvikling af forældrekurser eller lignende.

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 7: I - Opfølgning på 1. Budgetopfølgning 2022 - Institutions- og
Skoleudvalget

22/579

Baggrund

Hermed fremsendes opfølgning på 1. budgetopfølgning fra maj-møderækken, som viste et forventet merforbrug på 32
mio. kr. Opfølgningen skal behandles i fagudvalg, Økonomiudvalg og Byråd for at få bevillinger på plads og sikre
retvisende budgetter.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender opfølgning på 1. budgetopfølgning 2022,
herunder:

1. at forbrugsbegrænsning på 30,0 mio. kr., som ikke direkte påvirker byrådets vedtagne serviceniveauer, går til at
finansiere forventet merforbrug på 31,9 mio. kr. Fordelingen på politikområder fremgår af tabel 2 i
sagsfremstillingen,

 

2. at ”justere serviceniveau” som medfører budgettilpasning på i alt 1,9 mio. kr. for at skabe balance i budget 2022,
herunder:

a. budgetreduktion på 0,5 mio. kr. vedr. Tilbageholdenhed i PPR, herunder bortfald af børnepakkens timer,
b. budgetreduktion på 1,25 mio. kr. vedr. Opbremsning i indsatser under inklusionsstrategien, samt 
c. budgetreduktion på 0,2 mio. kr. vedr. Tryghedspakke, aktivitet begrænses,

 

eller

 

d. budgetreduktion på 1,9 mio. kr. vedr. Generel fastholdelse af vakancer på udvalgets områder

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 31-05-2022

Udvalget anbefaler punkt 1.

 

Ø stiller ændringsforslag om, at punkt 2a udgår.

 

For ændringsforslaget stemmer: B (1), C (3) og Ø (1). A (2) undlader at stemme.

 

B (1), C (3) og Ø (1) stemmer for punkt 2b og 2c og A (2) undlader at stemme.

Beslutning Økonomiudvalget den 07-06-2022

Anbefales.

A og F undlader at stemme for indstillingens punkt 2b og 2c.

 

Sagsfremstilling



På maj-møderækken blev 1. budgetopfølgning behandlet. Den viste et forventet merforbrug i 2022 på ca. 32 mio. kr. Det
blev besluttet, at merforbruget på serviceudgifter skal finansieres af tilsvarende forbrugsbegrænsning, og at der
forelægges opfølgende sag med udvalgsfordelingen af den administrative forbrugsbegrænsning samt om nødvendigt evt.
forslag til nedjustering af byrådets vedtagne serviceniveauer.

 

For at bringe økonomien i balance i 2022 har direktionen administrativt indført forbrugsbegrænsende tiltag for alle
budgetansvarlige ledere. Alle områder har lagt en plan for, hvordan de kan forbrugsbegrænse svarende til den
forholdsmæssige andel af det forventede merforbrug på 32 mio. kr. (efter relativ andel af serviceudgifter) med mindst
mulig konsekvens for serviceniveauet. Det er gjort med henblik på, at de budgetansvarlige overholder Byrådets vedtagne
budget 2022. Direktionen konstaterer med stor tilfredshed, at alle budgetansvarlige ledere har bidraget konstruktivt til
løsningen af den opståede ubalance i kommunens budget.

 

Alle handletiltagene for at nå i mål med de 32 mio. kr. er vurderet i forhold til, om de har konsekvens for et direkte fastsat
serviceniveau. Det er der 1,9 mio. kr. ud af de 32 mio. kr., som vurderes at have. Det drejer om tre foreslåede tiltag på
Institutions- og Skoleudvalget.

 

Direktionens vurdering er, at resten af handletiltagene ikke direkte påvirker et politisk besluttet serviceniveau. Det er dog
klart, at en samlet forbrugsbegrænsning på næsten 30 mio. kr. ikke kan gennemføres, uden at det betyder noget. Når fx
vakante stillinger holdes åbne i 2-3 måneder mere end oprindeligt planlagt, så betyder det enten, at der produceres lidt
mindre, eller at kolleger skal løbe stærkere i en periode. Det kan af nogen opleves som en serviceforringelse, mens andre
slet ikke bemærker det. Det kan også være, at medarbejdere i en periode ikke kommer på kurser og uddannelse. På kort
sigt vil det resultere i mere tilstedeværelse på arbejdspladsen, men på længere sigt er det ikke holdbart at holde igen med
opkvalificering af personale. Andre eksempler kan være tilbagehold på køb af inventar, PC’ere, nyt legetøj mv. Det
vurderes heller ikke at påvirke servicen, så længe det ikke er et permanent tiltag.

 

Selvom tiltagene ikke vurderes at have en direkte påvirkning på borgernes oplevede service, kan der forekomme længere
sagsbehandlingstid, lavere frekvens på udskiftning af diverse materialer, opgaveløsning på et lavere kompetenceniveau
mv.

 

Tabel 1: Handletiltag fordelt på udvalg og med angivelse af direkte servicekonsekvens i mio. kr.

Udvalg Direkte
servicekonsekvens

Ikke direkte
servicekonsekvens Total

Fritids- og Kulturudvalget  -1,0 -1,0

Institutions- og
Skoleudvalget -1,9 -10,5 -12,4

Plan- og Miljøudvalget  -0,5 -0,5

Socialudvalget  -4,8 -4,8

Teknisk Udvalg  -1,2 -1,2

Ældre- og
Sundhedsudvalget  -4,8 -4,8

Økonomiudvalget  -7,1 -7,1

Hovedtotal -1,9 -30,0 -31,9

 



 

På udvalget iværksættes handletiltag uden direkte servicekonsekvens indenfor følgende områder:

 

Generel tilbageholdenhed ift. indkøb, kurser mv.
Tilbageholdenhed i forhold til tilbud/indsatser, hvor længde og omfang ikke er fastlagt lovgivningsmæssigt
Så vidt muligt hjemtage opgaver hvor kommunens eget tilbud er billigere end eksternt køb
Forlængelse af vakancer hvor vakancerne ikke giver direkte effekt på serviceniveau
Budgetjustering af diverse puljer mv.

 

På Institutions- og Skoleudvalget foreslås derudover følgende tre handletiltag for i alt 1,9 mio. kr., som vurderes at have
direkte servicekonsekvens for borgerne:

 

Tilbageholdenhed i PPR, herunder bortfald af børnepakkens timer (-0,5 mio. kr.)

Tiltaget medfører reduktion i serviceniveauet i forhold til skole og dagtilbud herunder bortfalder børnepakkens timer til
dagtilbud og særlige puljetimer til Ole Rømer Skolen og Læringshuset resten af 2022. Derudover kan der være forlænget
ventetid på psykologbetjening og sagsbehandling.

 

Opbremsning i indsatser under inklusionsstrategien (-1,25 mio. kr.)

Der er afsat 3 mio. kr. til implementering af inklusionsstrategien i 2022, og med handletiltaget foreslås det, at beløbet
reduceres til 1,75 mio. kr. Det vil betyde at udvikling og afprøvning af fleksible og helhedsorienterede indsatser
hovedsageligt vil ske indenfor eksisterende budgetrammer i den resterende del af 2022 samt at udvikling af styrket
forældresamarbejde udsættes.

 

Tryghedspakke, aktivitet begrænses (-0,2 mio. kr.)

Tiltaget vil betyde, at der ikke igangsættes yderligere tiltag under tryghedspakken i 2022. De allerede iværksatte
tryghedsvandringer kan fastholdes indenfor budgettet.

 

Et alternativ til de tre foreslåede handletiltag er at fastholde vakante stillinger mere generelt på Institutions- og
Skoleudvalgets områder, og dvs. også hvor der kan være en direkte kobling til det besluttede serviceniveau.

Økonomi

Der er i alt udarbejdet handletiltag for 30,0 mio. kr., som ikke har en direkte servicekonsekvens. I tabel 2 er vist
fordelingen af tiltagene på politikområder. Budgetterne på de respektive politikområder tilpasses tilsvarende for at
finansiere det indmeldte merforbrug på 32 mio. kr. i 1. budgetopfølgning.

 

Tabel 2: Fordeling af handletiltag uden direkte servicekonsekvens på politikområder

Politikområde mio. kr.

Borgerservice og administration -6,6

Byfornyelse og driftssikring af boligbyggeri -0,1

Bygninger og arealer -0,5



Det specialiserede børneområde -2,2

Fritid -0,5

Fritidstilbud for Børn & unge, SSP og Gadeplan -0,3

Institutioner for børn og unge -4,0

Kommunale plejeboliger -0,5

Kultur -0,5

Miljøforanstaltninger -0,4

Pension og boligstøtte 0,0

Sociale serviceydelser -4,8

Trafik og grønne områder -1,2

Undervisning -4,1

Ældreudgifter -4,3

Hovedtotal -30,0

 

På Institutions- og Skoleudvalgets områder er der tre af handletiltagene, som har direkte servicekonsekvens, som i alt
udgør 1,9 mio. kr. I tabel 3 nedenfor er vist hvordan handletiltagene er fordelt på politikområder med henblik på
tilpasning af budgetterne på de respektive politikområder.

 

Tabel 3: Fordeling af handletiltag uden direkte servicekonsekvens på politikområder

Politikområde mio. kr.

Det specialiserede børneområde  

Tilbageholdenhed i PPR, herunder bortfald af børnepakkens timer -0,5

Opbremsning i indsatser under inklusionsstrategien -1,25

Fritidstilbud for Børn & unge, SSP og Gadeplan  

Tryghedspakke, aktivitet begrænses -0,2

Hovedtotal -1,9

 

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 8: I - Fremtidens klubstruktur i Gadehavegård og Taastrupgård ISU

20/22148

Baggrund

Institutions- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet besluttede 28-01-2020, at Ungdomscafétilbuddet til 14-18-
årige fra Taastrupgård skulle flyttes til Ungdomscaféen i Klubben i Centrum pr. 01-04-2020. Baggrunden for denne
beslutning var, at Ungdomscaféens oprindelige målgruppe var blevet fortrængt af et stigende antal ældre unge over 18 år,
der dominerede og skabte utryghed for de oprindelige brugere, der var faldet til 5. 01-06-2021 besluttede Institutions- og
Skoleudvalget, at den endelige vurdering af placeringen af klubtilbuddet blev udsat på grund af manglende erfaringer og
Corona.

 

I denne sag fremlægges forslag til permanent ændring af klubtilbud for Gadehavegård og Taastrupgårds unge mellem 10-
18 år. Der lægges sideløbende en sag op om evaluering af Plus 18 Ungeprogrammet og indstilling til at afslutte indsatsen
som program, og køre programmets individindsatsen over i drift.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender at fritidstilbud til 10-18-årige, som er bosat i
Gadehavegård og Taastrupgård, permanent bliver tilbudt at gå i Fritids- og ungdomsklubben Klubben i Centrum i
Gadehavegård.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 31-05-2022

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 07-06-2022

Anbefales.

 

Sagsfremstilling

Vurdering af sammenlægningen

Administrationen vurderer, at der er flere fordele i sammenlægningen af de to klubtilbud for både børn, unge, forældre,
personale og lokalområdet. Den væsentligste fordel er, at børn og unge fremover får mulighed og støttes i at bevare
fællesskabet, som de etablerer i skoletiden ved at være tilknyttet samme klubtilbud i Gadehavegård. Sammenlægningen
vil desuden betyde flere personaleressourcer og midler til aktiviteter, da personalet kun skal dække en matrikel.

 

Da Ungdomscaféen i Taastrupgård blev lukket ned, blev der opstillet et succeskriterie om, at der skulle komme 20 unge
mere i alderen 14-18 år fra Taastrupgård i Klubben i Centrum. Det har været vanskeliggjort på grund af
Coronasituationen, da der var tvungne nedlukninger af flere omgange, som påvirkede åbningsdage og muligheder for
aktiviteter i klubben. Klubben i Centrum har 01-05-2022 33 unge i alderen 14-18 år, der er bosat i Taastrupgård og
benytter klubben, hvilket er 13 flere end, da Ungdomscaféen lukkede ned i Taastrupgård i marts 2020. Succeskriteriet er
derfor ikke opfyldt, men det vil fortsat være et fokus.

 

Et andet succeskriterie var, at unge over 18 år blev sluset ud af klubben med støtte til job og uddannelse. Dette er sket, og
der er ikke længere unge over 18 år, der benytter klubben.  

 

Målgruppen for Fritids- og ungdomsklubben Klubben i Centrum



Der bor pr. 03-03-2022 156 10-15-årige og 113 15-18-årige i Gadehavegård, som er i målgruppen for klubtilbuddet i
Klubben i Centrum. I Taastrupgård bor der pr. 03-03-2022 135 10-15-årige og 99 15-18-årige. Ole Rømer-Skolens elever
vil blive knyttet til Klubben i Centrum, og skolen har pr. 04-05-2022 86 elever på 4. – 5. årgang og 167 elever på 6. – 9.
årgang.

 

Klubben i Centrums lokalemæssige kapacitet er 237 børn og unge, og der er gode rammer til stede i klubben. I
gennemsnit er der ca. 58 medlemmer i fritids- og juniorklub fra 4.-8. klasse, samt 45 brugere af Ungdomscaféen i
Gadehavegård, som kommer med forskellig hyppighed.

 

Fremtidens succeskriterier, visioner og forandringer

Administrationen vurderer, at det fortsat skal være et succeskriterie at få flere børn og unge til at bruge Klubben i
Centrum, og foreslår, at der bliver arbejdet med to nye kriterier, der afspejler at Ole Rømer-Skolen og Klubben i Centrum
samarbejder om de samme børn og unge.

 

Succeskriterierne for Klubben i Centrum forslås at være:

Der er 60 % af alle unge fra 4. – 5. klassetrin fra Ole Rømer -Skolen, der benytter Klubben i Centrum inden 01-01-
2024.
Der er 40 % af alle unge fra 6. – 9. klassetrin fra Ole Rømer-Skolen samt unge op til 18 år bosat i Taastrupgård eller
Gadehavegård, der benytter Klubben i Centrum inden 01-01-2024.

 

Klubben i centrum er i gang med en udviklingsproces, hvor den fælles faglighed skal udvikles og løftes for at sikre en høj
kvalitet i det pædagogiske tilbud. Dette sker ved f.eks. pædagogiske udviklingssamtaler, faglige drøftelser,
praksisprøvehandlinger og projekter.

 

Visionen for Klubben i centrum er, at:

 

1) klubben skal tilvælges af lokalområdets børn, unge og forældre som fritidstilbud,

2) børn og unge bliver medskabere af deres fritidstilbud og dermed får et større ejerskab for

    klubtilbuddet,

3) klubben er det naturlige tilvalg for skolen og de lokale samarbejdspartnere, og

4) børn og unge i klubben bliver en drivende kraft i transformationen af Gadehavekvarteret til

    vidensby.

 

Fremtidens klubstruktur

På baggrund af erfaringerne med sammenlægningen af de to klubtilbud vurderer administrationen, at det er
hensigtsmæssigt, at fritidstilbud til 10-18-årige, som er bosat i Gadehavegård og Taastrupgård, permanent bliver tilbudt at
gå i Klubben i Centrum via nedenstående tiltag:
 

Samarbejde i lokalområderne: Klubben har allerede et tæt samarbejde med relevante samarbejdspartnere såsom de
boligsociale medarbejdere, frivillige foreninger og Ole Rømer-Skolen og vil etablere et tæt samarbejde med det nye
Børne- og Kulturhus, når det åbner 01-01-2023.



 

Opsøgende arbejde: Samlingen af klubtilbuddet på én matrikel betyder, at personalet har fået frigivet ressourcer til
også at lave opsøgende arbejde med fokus på at motivere børn og unge til at komme i klubben. Det opsøgende
arbejde vil fortsat foregå i hhv. Gadehavegård og Taastrupgård i tæt samarbejde med Kriminalpræventivt Team.

 

Klubtilbud følger skoledistriktet: Alle børn og unge som er bosat i hhv. Gadehavegård og Taastrupgård, vil blive
tilbudt skolegang på Ole Rømer-Skole samt klubtilbud i Klubben i Centrum.

 

Samarbejde med det nye Børne- og Kulturhus

Børne- og Kulturhuset vil blive åbent for alle, og Klubben i centrum er i dialog med husets ledelse om mulighederne for
et fremtidigt samarbejde. Desuden skal der ske en drøftelse af, hvordan det sikres at huset bliver attraktivt for alle i
lokalområdet.

 

Rekruttering og fastholdelse af klubmedlemmer

Undervisningen af børnene fra 4. – 6. klasse på Ole Rømer-Skolen vil både foregå i Børne- og Kulturhuset og på Ole
Rømer-Skolen i Gadehaven, og for de børn der skal gå i Børne- og Kulturhuset vil dagklubben ligge ca. 2 km fra skolen.

Erfaringerne fra da Gadehaveskolen havde 0. – 6. klasse på matriklen på Selsmoseskolen i Taastrupgård var, at der var få
af børnene, der selv opsøgte klubtilbuddet i Klubben i Centrum, efter klubtilbuddet blev flyttet fysisk fra Taastrupgård til
Gadehavegård. Administrationen vurderer derfor, at der skal laves en indsats for at rekruttere medlemmer til klubben.

 

Problematikken har været kendt af både skole og klub, og der har derfor tidligere været fokus på dette gennem et styrket
samarbejde mellem personalet fra klubben og skolen. I fællesskab blev der lavet en særlig indsats, hvor lærerne for 3.
klasserne i samarbejde med en klubpædagog i fællesskab brugte den sidste lektion to gange om ugen hen over en periode
på to måneder i klubbens lokaler for at give børnene indsigt i, hvad klubben kan tilbyde. Forældrene blev ligeledes
inviteret på besøg, og der blev søgt fritidspas til de af børnene, hvor det blev skønnet nødvendigt ift. forældrenes
økonomi. Effekten af dette samarbejde mellem skole og klub har været at flere af børnene har meldt sig ind i klubben.

En lignende indsats er planlagt ift. de kommende 3. klasser til foråret 2023, da 3. klasserne overgår fra SFO til klubtilbud,
men det er ressourcekrævende, og eleverne mister to lektioner om ugen henover en periode på to måneder, da de bliver
anvendt i klubben i stedet. Ole Rømer-Skolen vil forsøge at skemaplanlægge det således, at det er den understøttende
undervisning, der bruges hertil. 

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 9: I - Endelig beslutning om ny 3-årig ferieplan for skoleårene
2023/24, 2024/25 og 2025/26 - ISU

10/23321

Baggrund

Byrådet har på sit møde 19-04-2022 godkendt forslag til ny 3-årig ferieplan for skolerne.

 

Forslaget er herefter sendt til høring i skolebestyrelserne.

 

På den baggrund fremlægges denne sag med endelige beslutning til ny 3-årig ferieplan.

Indstilling

Institutions- og skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender

1. endelig ferieplan for skoleårene 2023/24, 2024/25 og 2025/26 samt
2. publicering af ferieplanen på kommunens hjemmeside

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 31-05-2022

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 07-06-2022

Anbefales.

 

Sagsfremstilling

Forslag til ny 3-årig ferieplan for skolerne har været udsendt i høring i skolebestyrelserne.

 

De indkomne høringssvar er ikke entydige og peger bl.a. i forskellig retning omkring sommerferien og juleferien.
Hovedparten af svarene peger i retning af et ønske om kortere sommerferie og længere juleferie af hensyn til familier med
dele-børn.

 

Flere har bemærkninger omkring vinterferiens placering, men der er ikke konsensus eller enighed i de enkelte bestyrelser
om forslag til flytning til uge 7.

 

Administrationen har med en pragmatisk tilgang korrigeret ferieplanen, så sommerferien er forkortet og juleferien
tilsvarende forlænget før jul. Ifølge Folkeskoleloven starter sommerferien den sidste lørdag i juni måned, hvorfor
afkortningen er sket i forbindelse med første skoledag. Denne korrektion har også givet mulighed for ensretning for de
kommende tre skoleår, således at første skoledag bliver onsdag i uge 32 og juleferien starter torsdag i uge 51.

 

Administrationen vurderer fortsat, at vinterferien placeres i uge 8 som hidtil.

 



Fælles ferieplan for skoleårene 2023/24, 2024/25 og 2025/26

 

 Skoleår 2023/24 Skoleår 2024/25 Skoleår 2025/26

 

Første skoledag

 

 

9. august 2023

 

7. august 2024

 

6. august 2025

 

Efterårsferie (uge
42)

 

 

16.-20. oktober
2023

 

14.-18. oktober
2024

 

13.-17. oktober 2025

 

Juleferie

(begge dage incl.)

 

21. december 2023-

5. januar 2024

 

 

19. december 2024-

3. januar 2025

 

18. december 2025-

2. januar 2026

 

Vinterferie (uge 8)

 

 

19.-23. februar
2024

 

17.-21. februar
2025

 

16.-20. februar 2026

 

Påskeferie

 

 

25. – 27. marts
2024

 

14.- 16. april 2025

 

30.marts-1.april
2026

 

 

Bededag

 

 

26. april 2024

 

16. maj 2025

 

1. maj 2026

 

Kr. Himmelfart

 

 

9. – 10. maj 2024

 

29.- 30. maj 2025

 

14. -15. maj 2026

 

2.pinsedag

 

 

20. maj 2024

 

9. juni 2025

 

25. maj 2026

 

Grundlovsdag

 

 

5. juni 2024

 

5. juni 2025

 

  5. juni 2026

    



Sidste skoledag

 

28. juni 2024 27. juni 2025 26. juni 2026

I alt 200 skoledage 200 skoledage 200 skoledage

 

Bilag

Høringssvar, Læringshuset

Høringssvar, Reerslev Skole

Høringssvar, Fløng Skole

Høringssvar, Ole Rømer-Skolen

Høringssvar, Mølleholmskolen

Høringssvar, Sengeløse Skole

Høringssvar, Torstorp Skole

Høringssvar, Borgerskolen

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 10: Lukket

21/25076

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 11: Lukket

21/24693

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann



Punkt 12: Underskriftsblad Institutions- og Skoleudvalget 31-05-2022

21/24693

Baggrund

Afbud Toke Elling,  Jeanette Ingemann
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